143

2| 3 4 s]e 718 9 10
5 60203-A 46 1912 0918 1 1 - 1 TMopmnHuk Bearing
6 21A-1005125 456321 0216 1 1 - 1 000 3y0uaThlii MaXOBHUKA Flywheel ring gear
7 4173.1005120-20 1 1 - 1 MaxoBuk Flywheel
8 4173.1005115-20 1 1 - 1 MaxoBuK B cbope Flywheel assy
9  41737.1005115-20** 1 1 - 1 MaxoBuK B cbope Flywheel assy
10 4173.1005127 7 7 - 7 Bont caMo0I0KMPYIOLIMIICS KPEeTIeHsSI MAaXOBUKa Flywheel self-locking bolt
11 4173.1005128 1 1 - 1 [ITait6a 601TOB KpeTUIeH!sI MaXOBHKa Flywheel bolt washer
12 24-1005170 456312 0211 10 10 - 10 Bxuamplin KopeHHOTo nomiunHuka @ 64,00 Mm 64.00 mm dia main bearing shell
- BK-24-1000102** 4563120014 1 1 - 1 g%lﬁr%em BKJIQJIbIIIEN KOPEHHBIX TOMIIUITHUKOB Set of 64.00 mm dia main bearing shells
,00 MM
BK-24-1000102-bP** 456312 0015 1 1 - 1 g%l\éuglsem BKJIQIBIIIEN KOPEHHBIX TOMIIATTHUKOB Set of 63.95 mm dia main bearing shells
,95 MM
BK-24-1000102-BP** 4563120016 1 1 - 1 g%hgn%em BKJIAJIBILIEI KOPEHHBIX MOIIMITHUKOB Set of 63.75 mm dia main bearing shells
,75 MM
BK-24-1000102-P** 456312 0017 1 1 - 1 g%ngr%em BKJIQJIbIIIEN KOPEHHBIX TOMIIUITHUKOB Set of 63.50 mm dia main bearing shells
,50 MM
BK-24-1000102-EP** 456312 0018 1 1 - 1 g%lvsmznsekr BKJIaJIbIIE Tl KOPEHHBIX TTOIIINITHUKOB Set of 63.25 mm dia main bearing shells
,25 MM
BK-24-1000102-2KP** 456312 0019 1 1 - 1 g%hélrbjbem BKJIQAbIIIENA KOPEHHBIX TONIUIATTHUKOB Set of 63.00 mm dia main bearing shells
,00 MM
BK-24-1000102-1P** 456312 0020 1 1 - 1 g%%n%em BKJIAJIbILIE I KOPEHHBIX MOIIMITHUKOB Set of 62.75 mm dia main bearing shells
,75 MM
BK-24-1000102-KP** 456312 0021 1 1 - 1 g%%ns%em BKJIaZIbILICH KOPEHHBIX MOALINITHUKOB Set of 62.50 mm dia main bearing shells
,50 MM
13 414.1005024 456321 1780 8 8 - 8 IIpobxa-3armyika End cap-plug
14 4173.1005011 1 | - 1 Ban xoneHuatslit B coope Crankshaft assy
15 296144-I1 459952 7458 1 1 - 1 [lInoHka nmpu3MaTHyecKas Prismatic key
16 459824 0267 1 1 - 1 IImonka 6x10 cerMmeHTHast Circular key 6x10
17 252135-112 459816 6046 6 6 - 6 [lai16a 8 mpyxuHHas Spring washer 8
18  201463-1129 459346 9529 6 6 - 6  boar M8x38 Bolt M8x38
19 53-1005054-10 45 6421 1561 1 | - 1 XparnoBuk Ratchet
20 53-07-1005054-10"* 1 1 - 1 XparmoBuk Ratchet
21 293554-1129 459952 6697 1 1 - 1 Laii6a 28 npyxxuHHast 3ybuaTasi ¢ HApY>KHBIMU 3yObsIMU Spring washer 28 with outer teeth
22 420.1005074 1 1 - 1 [IIkuB mprBOAA TMAPOYCHIMTEISI PYJIEBOTO YIIPABICHUS Hydraulic steering booster drive pulley
23 4173.1005070-11 - 1 - - Hemmcdep B coope Damper assy
24 420.1005070 1 - - 1 Hewmmnicep B cobope Damper assy
25  4173.1005052 1 1 - 1 Crynuiia NIKMBa KoJIeHYaToro Bajia Crankshaft pulley hub
26  4146.1005042-10 456321 1845 1 1 - 1 MacooTrpaxareib KOJEHUaToro Bajia Crankshaft oil slinger
27  417.1005185 1 1 - 1 [IlecTepHs KOJIEHUATOTO Basla Crankshaft gear
28  53-1005029 45 6421 0985 1 1 - 1 [ai16a ynopHas KoJieH4aTOro Bajia Crankshaft thrust washer
29 4021.1005183 459158 0106 1 1 - 1 [IIai16a yriopHOTO MOAIIMITHIKA KOJIEHYaTOTO Crankshaft thrust bearing front washer

Bajia - ePeaHsIst



30 4021.1005184

4173.1005128

1

29 4021.1005183

ﬂ

9 41737.1005115-20
8 4173.1005115-20
4 2108-1005160

10 4173.1005127

28 53-1005029

27 417.1005185

26 4146.1005042-10
25 4173.1005052

24 420.1005070

23 4173.1005070-11
22 420.1005074

21 293554-NM29

20 53-07-1005054-10
19 53-1005054-10
18 201463-MN29

17 252135-N2

12 24-1005170

16 459824 0267

n

15 296144-

3 41737.1005010-20
2 4173.1005010-20
1 421.1005010-10

14 4173.1005011

[[1 3 414.1005024

12 24-1005170

Puc. 6. Ban xoneHuatsiii 1 maxoBuk (1005)
Fig. 6. Crankshaft and flywheel (1005)

35



K 1] 2

| 3

4

[ s e [7[s |

9

10

6 30

4021.1005184

459158 0107

1

1

IITaii6a ynmopHOro moaIMITHMKA KOJIEHYATOrO Baja - 3aaHsIs

* - Ina kommuiektauuu asurateneii 42007.1000400, 42107.1000400-10, 42107.1000400-30 1 42137.1000400
To equip the engines 42007.1000400, 42107.1000400-10, 42107.1000400-30 and 42137.1000400

** - KOMILJIEKT Ha IBUTATEIb
Set per single engine

N i B- WV I - VO

12
13

T8 0 0N bW —

—
(S VS I ]

417.1006010-02
420.1006010
417.1006015-02
459824 0264
252135-112
201456-112
11-6252
11-6255
417.1006020-02
420.1006019
11-6258

252137-112
201563

417.1007098
21-1007161-b
21-1007100-b
21-1007101-b
21-1007104
54-1007175
21-1007179-02
54-1007177
21-1007178-A
130-1007055-A
13-1007112-01
13-1007114-04
21-1007121
13-1007116-03
12-1007076

45 9816 6046
459346 6522
456311 0319
456311 0320

4563110324

459816 6068
459346 0619

45 6321 1866
456321 0359
45 6321 0345
45 6321 0346
456321 0347
45 6421 1066
45 6321 1401
45 6321 0360
456321 0372
45 6523 0368
45 6511 0509
456511 0808
45 6321 0357
456511 0809
45 6411 0236

CO DN = = LD

O OO OO OO OO O O oo

CO OO OO0 OO0 OO0 OO OO OO OO0 OO0 DN == == LD =

Moarpynna 1006. Ban pacnpeaeanreabHblii
Subgroup 1006. Camshaft

—_ = NN = e

Ban pacnpenenuTtebHbIN ¢ IIeCTepHEi B cOope

Ban pacripenenutenbHblii ¢ LecTepHeil B coope

Bau pacnipenenurenbHbIN

[ImoHka 5x22 cerMeHTHast

IIai16a 8T npyXuHHas

Bonr M8x20

®jaHel yIOPHBIN pacrpeneTUTeIbHOTO Bajia

Kob110 pacropHoe pacrpenemTeIbHOTO Bajia

[lecTepHst pacrpeneMTeIbHOTO Bajia

[IlecTepHs pacmpeneauTeIbHOTO Bajla C OTMETYMKOM B cOope

[ITai16a 6oTa KperieHHs IeCTepeH paclpeaeIuTeIbHOTO
Baja

Iait6a 12.0T npyxuHHast
Bonr M12x1,25x30

Moarpynna 1007. Knanansl ¥ TOJKaTeH
Subgroup 1007. Valves and Tappets

0N = = W=

O OO OO OO OO O O oo

Ochb ¢ KOPOMBICIAMU U CTOMKaMu B cOope
[IpyxuHa pacropHast KOpOMBICEJT KJIAITaHOB

Ocb KOPOMBICEJT C 3arTylIIKaM# B cOope

Ocb KOpOMBICEIT KJIallaHOB

3ariyiuka

IIltanra Tonkaress KianaHa B cOope

HakoHeuHUK IITAaHTH TOJIKATeJIs KJlallaHa BepXHUI
[lITanra Tonkares KiamaHa

HakoHeyHuK 1ITaHTX ToJKaTeJs KilanaHa HUXKHUK
Tonkarenb Ki1anaHa

Kopowmpblciio kianaHa ¢ peryIMpoBOYHBEIM BUHTOM B cOOpe
Kopowmpblciio Ki1anaHa ¢ BTYJIKOI B cOope

Brynka KopoMmsbicia

Kopompbiciio kianaHa

laiika peryi11poBOYHOI0 BUHTA

Crankshaft thrust bearing rear washer

Camshaft with gear in assy
Camshaft with gear in assy
Camshaft

Circular key 5x22

Spring washer 8T

Bolt M8x20

Camshaft thrust flange
Camshaft spacer ring
Camshaft gear

Camshaft gear with marker in assy
Camshaft gear bolt washer

Spring washer 12.0T
Bolt M12x1.25x30

Axle with rockers and pedestals in assy
Valve rocker expansion spring

Rocker axle with stoppers in assy
Valve rocker axle

Stopper

Valve tappet rod in assy

Valve tappet rod upper cap

Valve tappet rod

Valve tappet rod lower cap

Valve tappet

Valve rocker with adjusting screw in assy
Valve rocker with bush in assy

Rocker bush

Valve rocker

Adjusting screw nut



LE

1
2

3

4

5

6
o

7

8

12 252137-N2

| 9
I10

1"

Puc. 7. Bax pacnipeaenurenbHbiii (1006)
Fig. 7. Camshaft (1006)

417.1006010-02
420.1006010

417.1006015-02

45 9824 0264

252135-M2

201456-MN2

11-6252

11-6255

417.1006020-02
420.1006019

11-6258



8¢

1] 2 ] 3 4 sle [ 7] 8] 9 10
8 16  66-1007075-02 456421 2876 8 8 - 8  BUHT peryJIMpoBOYHbIii KJ1araHa Valve adjusting screw
17 21-1007106-b 456321 0350 1 1 - 1 CToliKa 0CH KOPOMBICE] YeTBEPTast Rocker axle fourth pedestal
18  21-1007105-b 456321 0348 3 3 - 3 CrToliKa 0cr KOpOMBICET Rocker axle pedestal
19 250511 459553 0056 2 2 - 2 Taiika M8x1 Nut M8x1
20 252155-112 459816 6006 4 4 - 4 laiiba 8 npyxXuHHast Spring washer 8
21 414.1002121 4563211773 2 2 - 2 HInuibka M8x1x57 Stud M8x1x57
22 414.1007245 45 6321 1636 1 1 - 1 IIpokianka KphILIKNA KOPOMBICET Rocker cover gasket
23 417.1007136 45 6321 1868 2 2 - 2 IIai16a 23 cnenuanbHast Special washer 23
24 417.1007107 456321 1867 2 2 - 2 Croiika 0cu KOpOMBICEIT TiepBast Rocker axle first pedestal
25  258038-I129 459871 1049 2 2 - 2 I munT 3,2x16 Cotter 3.2x16
26 21-1007135 4563210358 2 2 - 2 [ITaii6a mpyXMHHAasI OCU KOPOMBICET Rocker axle spring washer
27 201457-1129 459346 1523 2 - - 2 boar M8x22 Bolt M8x22
28 101429 A 459973 6051 4 - - 4  1llait6a amopTuzaropa Shock absorber washer
29 101434 45 6722 0429 4 - - 4 Kosbiio amopTtusaropa Shock absorber ring
30 420.1007232-10 1 - - 1 KpoHIiTeitH KperieHus KaTylleK 3aXKuraHust Ignition coil bracket
31 420.1007233 2 - - 2 Brynka amopT3aToOpoB Shock absorber bush
32 420.1007230-10 1 - - 1 Kpsiirka kopoMbIces B coope Rocker cover in assy
33 451M-1007230 456321 1279 - 1 - - Kpsitika kopombicen B coope Rocker cover in assy
34 451M-1014146 456321 1296 1 1 - 1 Kpblllika MacjioHaIMBHOTO NaTpyoKa Oil filler cap
35  201418-T18 459346 9504 6 6 - 6  boar M6x16 Bolt M6x16
36 201418-T129** 459346 1504 6 6 - 6  boar M6x16 Bolt M6x16
37  417.1007275 45 6321 2044 6 6 - 6 [InactrHa 6ONTOB KpeIUICHUST KPBIIIKI KOPOMBICETT Rocker cover bolt washer
38 250688-T1 4599514017 4 4 - 4 Taiika M10x1 Nut M10x1
39 293324-T1 459952 6348 4 4 - 4 [Haii6a 10 crienmaabHast Special washer 10
40 291781 459952 3146 4 4 - 4 Ilnuneka 2M10x1x65 Stud 2M10x1x65
* - Jlnst koMmruiektauuu asurateneii 42007.1000400, 42107.1000400-10, 42107.1000400-30 u 42137.1000400
To equip the engines 42007.1000400, 42107.1000400-10, 42107.1000400-30 and 42137.1000400
IHoarpymna 1008. 'a3onpoBoabl BIYCKHO# M BBINYCKHOM
Subgroup 1008. Inlet and Exhaust Manifolds
9 1 417.1008010-20 456321 1986 - 1 - - l'azompoBon B coope Manifold in assy
2 41707.1008010** 456321 1870 - 1 - - l'azomnpoBon B coope Manifold in assy
3 417.1008024 456321 1483 - 1 - - KounekTop BbIYCKHOI B cOope Exhaust header in assy
4 417.1008015 456321 1873 - 1 - - Tpyba BryckHas Inlet pipe
5 296563 459981 1087 - 1 - - Ipo6ka K3/8" Plug K3/8"
9,10 6 291750 459952 3060 9 4 - 9  HInuibka M8x1x25 Stud M8x1x25
7 24-1008019 456312 0283 1 1 - 1 [Tpokianka MexXIy BIYCKHOIM TPYOOii U BBIITYCKHBIM Gasket between inlet pipe and exhaust header
KOJIJIEKTOPOM
9 8 24-1008038 456312 0293 - 1 - - 3acyioHKa ToJ0TpeBa cMecu Mixture heating damper






